

2024年3月期
中間決算説明資料

株式会社 南都銀行

【目次】

I. 2024年3月期中間決算のハイライト	
1. 決算の概要	2
2. 預金、貸出金の残高	4
3. 預かり資産残高・期中販売額	4
4. 自己資本比率(国内基準)	5
5. 顧客向けサービス業務利益	5
6. 経営指標	5
7. 業績予想	6
8. 配当予想	6
II. 2024年3月期中間決算の概況	
1. 損益状況	7
2. 業務純益	9
3. 利鞘	9
4. 有価証券	10
III. 貸出金等の状況	
1. 貸倒引当金等とリスク管理債権(金融再生法開示債権)の状況	11
2. 業種別貸出状況等	12
3. 自己査定結果と開示基準別の分類・保全状況	13

I. 2024年3月期中間決算のハイライト

1. 決算の概要

【連結】

- ・ 当期の連結の経営成績は、その他業務利益が増加し、与信関連費用が減少したものの、資金利益、役員取引等利益、株式等関係損益が減少し、営業経費が増加しました。
- ・ 以上の結果、「**経常利益**」は83億円、「**親会社株主に帰属する中間純利益**」は59億円と前年同期比で減益となりました。

(単位:百万円)

		2023年9月期	2022年9月期比	2022年9月期
1	連結粗利益	25,897	△ 2,375	28,273
2	資金利益	20,880	△ 2,683	23,564
3	信託報酬	12	4	8
4	役員取引等利益	5,166	△ 78	5,245
5	その他業務利益	△ 162	382	△ 544
6	うち国債等債券損益	436	2,015	△ 1,578
7	営業経費	19,860	44	19,815
8	貸倒償却引当費用	938	606	331
9	貸倒引当金戻入益	2,532	2,483	49
10	償却債権取立益	73	△ 112	185
11	株式等関係損益	△ 216	△ 184	△ 32
12	その他	822	△ 2	824
13	経常利益	8,310	△ 843	9,153
14	特別損益	△ 40	△ 87	47
15	税金等調整前中間純利益	8,270	△ 930	9,200
16	法人税等合計	2,317	△ 377	2,695
17	中間純利益	5,952	△ 552	6,505
18	親会社株主に帰属する中間純利益	5,952	△ 552	6,505
19	与信関連費用	△ 1,667	△ 1,764	96

- (注) 1. 連結粗利益=(資金運用収益-資金調達費用)+信託報酬+(役員取引等収益-役員取引等費用)
+ (その他業務収益-その他業務費用)
2. 与信関連費用=貸倒償却引当費用-貸倒引当金戻入益-償却債権取立益
3. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

【単体】

- ・ 貸出金利息は増加したものの、米国の金利上昇に伴う外貨調達費用の増加や投資信託解約損益の減少により、資金利益及びその他業務利益が減少したことから、「コア業務純益」は前年同期比46億円減少の53億円となりましたが、「コア業務純益(除く投資信託解約損益)」は前年同期比10億円減少の76億円となりました。
- ・ また、与信関連費用の減少により、「経常利益」は前年同期比9億円減少の82億円、「中間純利益」は前年同期比6億円減少の61億円となりました。
- ・ 本業の利益を表す「顧客向けサービス業務利益」は、役務取引等利益が減少し、経費が増加したものの、貸出金利息が増加したことから、前年同期比11億円増加の27億円となりました。

(単位:百万円)

		2023年9月期	2022年9月期比	2022年9月期
1	コア業務粗利益	23,969	△ 4,572	28,541
2	資金利益	21,381	△ 2,904	24,286
3	うち貸出金利息	18,270	1,480	16,790
4	うち有価証券利息配当金	5,486	△ 2,324	7,810
5	うち預け金利息	606	△ 191	798
6	うち預金利息	137	△ 8	146
7	うち債券貸借取引支払利息	2,222	1,849	372
8	役務取引等利益	3,235	△ 252	3,488
9	その他業務利益(除く国債等債券損益)	△ 648	△ 1,415	767
10	うち金融派生商品収益・費用	△ 1,460	△ 1,152	△ 307
11	うち外国為替売買益	811	△ 262	1,073
12	経費	18,584	114	18,469
13	うち人件費	10,411	△ 142	10,554
14	うち物件費	7,022	252	6,769
15	コア業務純益	5,385	△ 4,686	10,071
16	コア業務純益(除く投資信託解約損益)	7,682	△ 1,019	8,701
17	国債等債券損益	436	2,015	△ 1,578
18	実質業務純益	5,821	△ 2,671	8,493
19	一般貸倒引当金繰入額	—	327	△ 327
20	業務純益	5,821	△ 2,999	8,820
21	臨時損益	2,403	2,098	305
22	うち株式等損益	△ 216	△ 184	△ 32
23	うち不良債権処理額	683	140	542
24	うち貸倒引当金戻入益	2,445	2,445	—
25	うち償却債権取立益	36	△ 38	74
26	経常利益	8,225	△ 900	9,125
27	特別損益	△ 40	△ 90	50
28	税引前中間純利益	8,185	△ 991	9,176
29	法人税等合計	2,076	△ 312	2,388
30	中間純利益	6,108	△ 678	6,787
31	与信関連費用	△ 1,798	△ 1,938	140
32	顧客向けサービス業務利益	2,729	1,126	1,602

2. 預金、貸出金の残高【単体】

①預金等

・「預金等」は、個人預金を中心に2023年3月末比1,006億円増加して、5兆8,364億円となりました。

(単位:億円)

		2023年9月末	2023年3月末比	2022年9月末比	2023年3月末	2022年9月末
1	預金等(末残)	58,364	1,006	1,131	57,358	57,233
2	預金	57,691	414	1,106	57,276	56,584
3	うち個人預金	43,674	399	729	43,274	42,944
4	うち法人預金	11,238	211	111	11,027	11,127
5	うち公金預金	2,727	△184	273	2,912	2,454
6	譲渡性預金	673	591	24	81	648
7	預金等(平残)	58,242	717	709	57,525	57,532
8	預金	57,853	816	816	57,036	57,036
9	譲渡性預金	389	△99	△106	488	495

(注) 預金等=預金+譲渡性預金

②貸出金

・「貸出金」は、中小企業向け貸出や住宅ローンが増加したことから、2023年3月末比768億円増加して、4兆435億円となりました。

(単位:億円)

		2023年9月末	2023年3月末比	2022年9月末比	2023年3月末	2022年9月末
10	貸出金(末残)	40,435	768	1,234	39,666	39,201
11	うち消費者ローン	12,100	160	349	11,940	11,751
12	うち住宅ローン	11,439	168	379	11,270	11,060
13	貸出金(平残)	40,232	714	956	39,518	39,275
14	(ご参考)中小企業等貸出金(末残)	26,683	627	1,000	26,056	25,683

3. 預かり資産残高・期中販売額【単体】

・「個人預かり資産残高」は、2023年3月末比64億円増加して、1,792億円となりました。

・「預かり資産販売額」は、金融商品仲介が減少し、前年同期比131億円減少の440億円となりました。

(単位:億円)

		2023年9月末	2023年3月末比	2022年9月末比	2023年3月末	2022年9月末
15	個人預かり資産残高	1,792	64	88	1,727	1,703
16	外貨預金	48	△6	△15	55	63
17	公共債	101	△5	△13	107	115
18	投資信託	1,642	77	118	1,565	1,523

		2023年9月期	2022年9月期比	2022年9月期
19	預かり資産販売額	440	△131	571
20	投資信託	223	△2	226
21	生命保険	185	13	171
22	金融商品仲介	31	△142	174

4. 自己資本比率(国内基準)

・2023年9月末の「自己資本比率」は、連結ベースは9.21%に、また、単体ベースは8.92%になりました。

【連結】

(単位:億円)

		2023年9月末		2023年3月末	2022年9月末
		[速報値]	2023年3月末比		
1	自己資本比率	9.21%	△ 0.04	△ 0.31	9.25%
2	自己資本の額	2,766	37	2	2,729
3	リスク・アセット等	30,032	551	1,009	29,480
4	総所要自己資本額	1,201	22	40	1,179

【単体】

5	自己資本比率	8.92%	△ 0.03	△ 0.30	8.95%
6	自己資本の額	2,654	38	1	2,616
7	リスク・アセット等	29,735	527	975	29,208
8	総所要自己資本額	1,189	21	39	1,168

5. 顧客向けサービス業務利益

・単体の「顧客向けサービス業務利益」は、役務取引等利益が減少し、営業経費が増加したものの、貸出金利息が増加したことから、前年同期比11億円増加し、27億円となりました。

(単位:億円)

		2023年9月期		2022年9月期
			2022年9月期比	
9	貸出金利息	181	14	166
10	役務取引等利益	32	△ 2	34
11	営業経費	186	1	185
12	顧客向けサービス業務利益(単体)	27	11	16

顧客向けサービス業務利益=貸出金利息[貸出金平残×預貸金利回差]+役務取引等利益-営業経費

13	顧客向けサービス業務利益(連結)	35	11	23
----	------------------	----	----	----

6. 経営指標

・「経営指標」については、利益の減少を要因として各項目とも前年同期比で悪化しました。

<ROE>

(単位:%)

	2023年9月期		2022年9月期	
		2022年9月期比		
14	業務純益ベース(単体)	4.54	△ 2.19	6.73
15	中間純利益ベース(単体)	4.77	△ 0.41	5.18
16	中間純利益ベース(連結)	4.45	△ 0.31	4.76

ROE= 業務純益÷{(期首純資産+期末純資産)÷2}×100
(中間純利益)

<ROA>

17	コア業務純益ベース(単体)	0.15	△ 0.13	0.28
18	[ご参考]コア業務純益ベース(連結)	0.17	△ 0.12	0.29

ROA= コア業務純益÷(総資産期中平残-支払承諾見返期中平残)×100

<OHR>

19	コア業務粗利益ベース(単体)	77.5	12.8	64.7
20	[ご参考]コア業務粗利益ベース(連結)	77.6	11.6	66.0

OHR= 経費÷コア業務粗利益×100

7. 業績予想

- ・2023年度の業績予想につきましては、連結ベースの経常利益は165億円、親会社株主に帰属する当期純利益は110億円を見込んでいます。
- ・単体ベースのコア業務純益は102億円、経常利益は160億円、当期純利益は110億円を見込んでいます。また、単体ベースの顧客向けサービス業務利益は57億円を見込んでいます。

【連結】

(単位:億円)

		2024年3月期		2023年3月期
			2023年3月期比	
1	経常利益	165	101	63
2	親会社株主に帰属する当期純利益	110	62	47
3	顧客向けサービス業務利益	73	15	58

【単体】

		2024年3月期		2023年3月期
			2023年3月期比	
4	コア業務粗利益	480	△ 28	508
5	資金利益	425	△ 13	438
6	うち貸出金利息	366	21	345
7	うち有価証券利息	107	△ 7	115
8	役務取引等利益	71	1	70
9	経費	377	8	368
10	うち人件費	206	△ 0	207
11	うち物件費	145	7	138
12	コア業務純益	102	△ 36	139
13	国債等債券損益	13	102	△ 88
14	経常利益	160	102	57
15	当期純利益	110	62	47
16	与信関連費用	0	△ 13	14
17	顧客向けサービス業務利益	57	14	43

8. 配当予想【単体】

- ・2024年3月期の配当金につきましては、「中間配当」は1株あたり40円、「期末配当」は1株あたり64円(うち特別配当24円)とさせていただきます、「年間配当金」は1株あたり104円とさせていただきます予定です。

		中間	期末	年間
18	2023年3月期	40円00銭	73円00銭	113円00銭
19	2024年3月期	40円00銭	(予想) 64円00銭	(予想) 104円00銭

Ⅱ. 2024年3月期中間決算の概況

1. 損益状況

【連結】

(単位:百万円)

		2023年9月期	2022年9月期比	2022年9月期
1	連結粗利益	25,897	△ 2,375	28,273
2	資金利益	20,880	△ 2,683	23,564
3	信託報酬	12	4	8
4	役務取引等利益	5,166	△ 78	5,245
5	その他業務利益	△ 162	382	△ 544
6	営業経費	19,860	44	19,815
7	貸倒償却引当費用	938	606	331
8	貸出金償却	847	583	264
9	偶発損失引当金繰入額	87	56	30
10	その他の債権売却損等	3	△ 33	36
11	貸倒引当金戻入益	2,532	2,483	49
12	償却債権取立益	73	△ 112	185
13	株式等関係損益	△ 216	△ 184	△ 32
14	その他	822	△ 2	824
15	経常利益	8,310	△ 843	9,153
16	特別損益	△ 40	△ 87	47
17	税金等調整前中間純利益	8,270	△ 930	9,200
18	法人税、住民税及び事業税	2,492	△ 233	2,725
19	法人税等調整額	△ 174	△ 144	△ 30
20	法人税等合計	2,317	△ 377	2,695
21	中間純利益	5,952	△ 552	6,505
22	親会社株主に帰属する中間純利益	5,952	△ 552	6,505
23	中間包括利益	10,053	34,307	△ 24,253
24	与信関連費用	△ 1,667	△ 1,764	96

(注) 1. 連結粗利益=(資金運用収益-資金調達費用)+信託報酬+(役務取引等収益-役務取引等費用)
+(その他業務収益-その他業務費用)

2. 与信関連費用=貸倒償却引当費用-貸倒引当金戻入益-償却債権取立益

3. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(連結対象会社数)

(社)

連結子会社数	11	—	11
持分法適用会社数	3	—	3

【単体】

(単位:百万円)

		2023年9月期	2022年9月期比	2022年9月期
1	業 務 粗 利 益	24,405	△ 2,557	26,963
2	除く国債等債券損益(五勘定戻)	23,969	△ 4,572	28,541
3	資 金 利 益	21,381	△ 2,904	24,286
4	役 務 取 引 等 利 益	3,235	△ 252	3,488
5	そ の 他 業 務 利 益	△ 211	599	△ 811
6	うち国債等債券損益	436	2,015	△ 1,578
7	国 内 業 務 粗 利 益	22,531	△ 4,423	26,954
8	除く国債等債券損益	22,476	△ 3,939	26,416
9	資 金 利 益	19,150	△ 3,727	22,878
10	役 務 取 引 等 利 益	3,216	△ 252	3,469
11	そ の 他 業 務 利 益	164	△ 442	607
12	うち国債等債券損益	54	△ 483	538
13	国 際 業 務 粗 利 益	1,874	1,866	8
14	除く国債等債券損益	1,492	△ 632	2,124
15	資 金 利 益	2,231	823	1,407
16	役 務 取 引 等 利 益	19	0	18
17	そ の 他 業 務 利 益	△ 375	1,042	△ 1,418
18	うち国債等債券損益	382	2,498	△ 2,116
19	経 費 (除く臨時処理分)	18,584	114	18,469
20	人 件 費	10,411	△ 142	10,554
21	物 件 費	7,022	252	6,769
22	税 金	1,150	4	1,145
23	実質業務純益(一般貸倒引当金繰入前)	5,821	△ 2,671	8,493
24	コ ア 業 務 純 益	5,385	△ 4,686	10,071
25	除く投資信託解約損益	7,682	△ 1,019	8,701
26	一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	—	327	△ 327
27	業 務 純 益	5,821	△ 2,999	8,820
28	うち国債等債券損益	436	2,015	△ 1,578
29	臨 時 損 益	2,403	2,098	305
30	株 式 等 損 益 (三 勘 定 戻)	△ 216	△ 184	△ 32
31	不 良 債 権 処 理 額	683	140	542
32	貸 出 金 償 却	595	468	127
33	個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	—	△ 384	384
34	偶 発 損 失 引 当 金 繰 入 額	87	56	30
35	貸 倒 引 当 金 戻 入 益	2,445	2,445	—
36	償 却 債 権 取 立 益	36	△ 38	74
37	退 職 給 付 費 用	97	△ 8	105
38	そ の 他 臨 時 損 益	919	8	910
39	経 常 利 益	8,225	△ 900	9,125
40	特 別 損 益	△ 40	△ 90	50
41	税 引 前 中 間 純 利 益	8,185	△ 991	9,176
42	法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	2,220	△ 270	2,490
43	法 人 税 等 調 整 額	△ 143	△ 42	△ 101
44	法 人 税 等 合 計	2,076	△ 312	2,388
45	中 間 純 利 益	6,108	△ 678	6,787
46	与 信 関 連 費 用	△ 1,798	△ 1,938	140

2. 業務純益【単体】

(単位:百万円)

	2023年9月期	2022年9月期比	2022年9月期
(1) 実質業務純益	5,821	△ 2,671	8,493
職員一人当たり(千円)	2,660	△ 1,194	3,855
(2) 業務純益	5,821	△ 2,999	8,820
職員一人当たり(千円)	2,660	△ 1,343	4,003

(注)職員数は期中平均人員(出向者を除く)を使用しております。

3. 利鞘【単体】

①全体

(単位:%)

	2023年9月期	2022年9月期比	2022年9月期
1 資金運用利回(A)	0.81	0.01	0.80
2 貸出金利回(B)	0.90	0.05	0.85
3 有価証券利回	0.81	△ 0.22	1.03
4 資金調達利回	0.11	0.08	0.03
5 預金等利回	0.00	—	0.00
6 外部負債利回	0.61	0.52	0.09
7 預金等原価(C)	0.64	—	0.64
8 経費率	0.63	△ 0.01	0.64
9 資金調達原価(D)	0.69	0.11	0.58
10 預貸金利鞘(B)-(C)	0.26	0.05	0.21
11 総資金利鞘(A)-(D)	0.12	△ 0.10	0.22

②国内業務部門

(単位:%)

	2023年9月期	2022年9月期比	2022年9月期
12 資金運用利回(A)	0.63	△ 0.11	0.74
13 貸出金利回(B)	0.80	△ 0.02	0.82
14 有価証券利回	0.47	△ 0.47	0.94
15 資金調達利回	0.00	—	0.00
16 預金等利回	0.00	—	0.00
17 外部負債利回	△ 0.01	△ 0.01	△ 0.00
18 預金等原価(C)	0.63	—	0.63
19 経費率	0.62	△ 0.01	0.63
20 資金調達原価(D)	0.58	0.03	0.55
21 預貸金利鞘(B)-(C)	0.17	△ 0.02	0.19
22 総資金利鞘(A)-(D)	0.05	△ 0.14	0.19

4. 有価証券【単体】

①有価証券関係損益

(単位:百万円)

		2023年9月期		2022年9月期
			2022年9月期比	
1	国債等債券損益(五勘定戻)	436	2,015	△ 1,578
2	売却益	706	△ 99	806
3	償還益	—	—	—
4	売却損	71	△ 2,312	2,384
5	償還損	197	197	—
6	償却	—	—	—

7	株式等損益(三勘定戻)	△ 216	△ 184	△ 32
8	売却益	348	319	28
9	売却損	498	461	36
10	償却	66	41	24

②有価証券評価損益

(単位:百万円)

		2023年9月末			2022年9月末		
		評価損益	評価損益		評価損益	評価損益	
			評価益	評価損		評価益	評価損
11	満期保有目的の債券	4	55	50	△ 67	18	86
12	その他有価証券	△ 22,057	53,572	75,629	△ 32,671	38,957	71,629
13	株式	52,598	52,634	35	36,753	36,864	110
14	債券	△ 16,794	151	16,946	△ 7,724	925	8,649
15	その他	△ 57,861	786	58,648	△ 61,701	1,168	62,869

Ⅲ. 貸出金等の状況

1. 貸倒引当金等とリスク管理債権(金融再生法開示債権)の状況

【連結】

(単位:億円)

		2023年9月末		2023年3月末	2022年9月末
			2023年3月末比		
1	貸倒引当金	199	△35	234	224
2	一般貸倒引当金	85	△9	95	91
3	個別貸倒引当金	113	△25	139	133

<リスク管理債権(金融再生法開示債権)>

(単位:億円)

4	破産更生債権及びこれらに準ずる債権	43	6	9	36	33
5	危険債権	430	△32	△18	462	448
6	要管理債権	91	△0	19	91	71
7	三月以上延滞債権	4	3	1	1	3
8	貸出条件緩和債権	86	△3	18	89	68
9	開示債権計	564	△25	9	590	554
10	正常債権	40,439	773	1,189	39,666	39,250
11	総与信残高合計	41,004	747	1,199	40,256	39,804
12	部分直接償却額	64	11	4	53	60

【単体】

(単位:億円)

		2023年9月末		2023年3月末	2022年9月末
			2023年3月末比		
13	貸倒引当金	177	△34	212	202
14	一般貸倒引当金	78	△10	88	84
15	個別貸倒引当金	98	△24	123	118

<リスク管理債権(金融再生法開示債権)>

(単位:億円)

16	破産更生債権及びこれらに準ずる債権	41	5	7	35	33
17	危険債権	429	△32	△18	462	448
18	要管理債権	91	△0	19	91	71
19	三月以上延滞債権	4	3	1	1	3
20	貸出条件緩和債権	86	△3	18	89	68
21	開示債権計(A)	562	△26	8	589	554
22	正常債権	40,393	773	1,186	39,620	39,207
23	総与信残高合計	40,956	746	1,194	40,209	39,761
24	部分直接償却額	57	10	3	46	53

<保全の状況>

(単位:億円)

25	保全額(B)	453	△16	2	470	451
26	担保保証等	338	7	14	331	324
27	貸倒引当金	114	△24	△12	139	126
28	保全率(B)/(A)	80.6%	0.8	△0.8	79.8%	81.4%

2. 業種別貸出状況等【単体】

①業種別貸出金

(単位:億円)

	2023年9月末		2023年3月末	2022年9月末
	2023年3月末比	2022年9月末比		
国内 (除く特別国際金融取引勘定)	40,435	768	1,234	39,201
製造業	5,973	241	509	5,464
農業、林業	17	△0	△1	18
漁業	20	△0	△0	20
鉱業、採石業、砂利採取業	105	4	41	63
建設業	1,295	25	35	1,260
電気・ガス・熱供給・水道業	1,028	24	113	915
情報通信業	256	3	△6	263
運輸業、郵便業	1,569	60	93	1,475
卸売業、小売業	3,376	154	33	3,342
金融業、保険業	1,569	25	35	1,533
不動産業、物品賃貸業	5,650	194	286	5,364
各種サービス業	2,558	33	70	2,487
地方公共団体	5,521	△174	△364	5,885
その他の	11,492	175	386	11,106

②業種別リスク管理債権(貸出金のみ)

(単位:億円)

	2023年9月末		2023年3月末	2022年9月末
	2023年3月末比	2022年9月末比		
国内 (除く特別国際金融取引勘定)	559	△26	8	551
製造業	142	△6	12	130
農業、林業	8	△0	△0	9
漁業	—	—	—	—
鉱業、採石業、砂利採取業	24	△0	△3	27
建設業	35	△6	△3	39
電気・ガス・熱供給・水道業	0	△0	△0	0
情報通信業	2	0	0	1
運輸業、郵便業	29	4	8	20
卸売業、小売業	118	△2	△4	122
金融業、保険業	0	△0	△0	0
不動産業、物品賃貸業	23	△11	△12	36
各種サービス業	92	△4	11	81
地方公共団体	—	—	—	—
その他の	80	0	△0	81

③消費者ローン残高

(単位:億円)

	2023年9月末		2023年3月末	2022年9月末
	2023年3月末比	2022年9月末比		
消費者ローン残高	12,100	160	349	11,751
住宅ローン残高	11,439	168	379	11,060
その他ローン残高	661	△8	△29	691

④中小企業等貸出金比率

(単位:%)

	2023年9月末		2023年3月末	2022年9月末
	2023年3月末比	2022年9月末比		
中小企業等貸出金比率	65.9	0.3	0.4	65.6

3. 自己査定結果と開示基準別の分類・保全状況【単体】

[2023年9月末現在]

(単位:億円)

自己査定(債務者区分別)					金融再生法開示債権及びリスク管理債権			
対象:貸出金等与信関連債権(総与信等)					対象:要管理債権は貸出金のみ その他は貸出金等与信関連債権(総与信等)			
区分 与信残高	分類債権				区分 与信残高	担保 保証等 による 保全額	貸倒 引当金	保全率
	I 分類	II 分類	III 分類	IV 分類				
破綻先 15	5	10	- (0)	- (0)	破産更生債権 及びこれらに 準ずる債権 41	40	0	100.0%
実質破綻先 26	14	12	- (0)	- (0)				
破綻懸念先 429	308	62	59 (97)		危険債権 429	273	97	86.2%
要 注 意 先	要管理先 119	30	88		要管理債権 (貸出金のみ) 91	24	17	45.2%
					三月以上 延滞債権 4	4	-	100.0%
					貸出条件 緩和債権 86	19	17	42.3%
	小計 562				338	114	80.6%	
	その他の 要注意先 1,024	463	560		正常債権 40,393			
正常先 39,341	39,341							
合計 40,956	40,163	733	59 (97)	- (0)	合計 40,956			

(注) 1. 貸出金等与信関連債権 : 貸出金・支払承諾見返・外国為替・銀行保証付私募債・貸付有価証券・貸出金に準ずる仮払金・未収利息

2. 破綻先、実質破綻先及び破綻懸念先の自己査定における分類額
 I 分類 ……引当金、優良担保(預金等)・優良保証(信用保証協会等)等でカバーされている債権
 II 分類 ……不動産担保等一般担保・保証等でカバーされている債権
 III・IV 分類 ……全額または必要額について償却・引当を実施、引当済分は I 分類に計上
 破綻先及び実質破綻先の III・IV 分類は全額引当済

3. 自己査定(債務者区分別)における()内は、分類債権に対する引当額であります。